
فامیل بازی در انتصابات!

هنگامی که شایسته سالاری نباشد افرادی روی 

کار می آیند که بتوانند رابطه بهتری با کسی که در 

رأس کار است، برقرار کنند. هنگامی که موضوع 

ضابطه مندی و شایسته سالاری کنار می رود و 

رابطه جای آنها را می گیرد، فامیل ها، شریک ها، 

هم جناحی ها و هم بندی ها روی کار می آیند و 

دیگر شایسته سالاری رعایت نمی شود. ریشه 

شایسته سالاری اصل دموکراتیک و جمهوری 

بودن نظام است که فقدان این عدم شایسته سالاری 

است. بی شک بدون وجود این فاکتور، چرخش 

و گردش قدرت و مدیریت با خواست، اراده و 

رأی مردم صورت نمی گیرد و عوامل دیگری در 

انتخابات وارد می شوند که این امر باعث می شود 

انتخابات از آن هویت اصلی خودش که چرخش 

قدرت با خواست و اراده مردم است، خارج شود. 

در انتخابات ریاست جمهوری تمام کاندیداهایی 

که احتمال داده می شد که می توانند رقیب آقای 

رئیسی باشند طوری شد که یا ثبت نام نکردند 

و یا اگر هم ثبت نام کردند رد صلاحیت شدند و 

چند نفر که همراه ایشان بودند و ۲ نفر دیگر هم 

هیچ احتمال رأی آوری نداشتند، باقی ماندند که 

مشخص بود انتخاب آقای رئیسی تقریبا قطعی 

است. تا زمانی که به قانون اساسی و اصل ۵۶ 

بازنگردیم و بعد جمهوریت نظام را تحکیم و تقویت 

نکنیم، این مسائل وجود دارد. زمانی هستند افرادی 

که ممکن است یک مقداری رابطه در انتصاب شان 

وجود داشته باشد اما ادعایی ندارند ولی این جمعی 

که امروز در رأس قوه مجریه قرار گرفتند شعار و 

ادعاشان این است که ما می خواهیم از رابطه بازی 

جلوگیری کنیم و از ارجحیت رابطه بر ضابطه 

بپرهیزیم و اتفاقا مشاهده می کنیم گاهی برعکس 

عمل می کنند یعنی ضابطه تحت الشعاع رابطه 

قرار گرفته است و فامیل بازی پررنگ شده است. بر 

همین اساس است که امروز در جامعه جوک شده 

که باید فرزند و داماد سیاسیون باشید که پست 

بگیرید. اقداماتی که این روزها مشاهده می کنیم 

خلف وعده است، چراکه نمی توانیم وعده ای به 

مردم بدهیم و برخلاف آن عمل کنیم. الان از 

شایسته سالاری کمی فاصله گرفته اند و آن چیزی 

که مردم مشاهده می کنند و درباره اش سخن 

می گویند این است که رابطه بر ضابطه اولویت پیدا 

کرده است. با برخی از رفتارها اعتماد بین دولت و 

ملت قطعا آسیب می بیند و آن اعتمادی که باقی 

مانده است از بین می رود. اگر کشور در  شرایط 

سختی قرار بگیرد و از مردم کمک بخواهند آنان 

توجه کافی به این درخواست نمی کنند؛ چراکه 

باور لازم ندارند و این رفتار آسیب به کشور وارد 
خواهد کرد.

اتحادیه اروپا در طول سال های گذشته رفتار دوگانه ای درخصوص 

توافقنامه برجام در برابر ایران اتخاذ کرده است. نبود شفافیت لازم در 

مورد اجرایی شدن بندهای توافقنامه برجام درحقیقت ارزش سیاسی 

و بین المللی این توافقنامه را کمرنگ کرده است. به اعتبار اینکه 

جمهوری اسلامی ایران در طول سال های اخیر و بعد از توافقنامه 

برجام به تمام تعهدات خود عمل کرد ولی اتحادیه اروپا و آمریکا 

سیاسی کاری را درخصوص ایران اتخاذ کردند و ایران نتوانست 

بهره برداری لازم را از این توافقنامه داشته باشد و فشارهای اقتصادی 

و اعمال تحریم ها از سوی دولت سابق آمریکا علیه ایران افزایش یافت 

و دولت جو بایدن و تیم دموکرات در کاخ سفید نیز متاسفانه همان 

شیوه های دوگانه و رفتار غیرمنصفانه با ایران را در پیش گرفت. فلذا 

باید در این خصوص گفت اگر مذاکراتی در آینده آغاز بشود و احتمال 

این هست که ظرف دو هفته آینده تیم مذاکره کننده ایران تشکیل 

شده و مذاکرات بین ایران و کشورهای 1+4 در وین آغاز شود، شاهد 

این تغییر رفتار باشیم. سفر آقای علی باقری کنی، معاون سیاسی 

وزیر خارجه به بروکسل و مسکو درواقع نوعی نظرسنجی و تبادل آرا 

با اتحادیه اروپا و روسیه تلقی می شود که در این خصوص یکسری 

اشاره ها و سیگنال های مثبتی از سوی روسیه و اتحادیه اروپا به سوی 

ایران ارسال شده است. به نظر می رسد که این آخرین فرصت بین 

ایران و کشورهای 1+۵ است که در یک محیط و فضای دلپذیر بتوانند 

تعامل داشته باشند و مذاکرات هم باید خروجی قابل قبولی داشته 

باشد. یعنی اینکه این مذاکره برای مذاکره نباشد بلکه یک سقف زمانی 

مشخصی داشته باشد و پس از پایان این مذاکرات درحقیقت باید 

تمام تحریم های اعمال شده علیه ایران لغو بشود در غیر این صورت 

ایران ناچار است شیوه های دیگری را که دولت گذشته هم اتخاذ کرد 

که همانا کاهش تعهدات در قبال خروج آمریکا از توافقنامه برجام و 

تشدید تحریم هاست، اتخاذ کند که طبیعتا به سود هیچ یک از طرف ها 

نیست زیرا ایران تلاشش بر این است که در این راستی آزمایی کاملا 

سرافراز بیرون بیاید و در عین حال نگرانی های کشورهای غربی نسبت 

به فعالیت هسته ای ایران برطرف شود. ضمن اینکه ایران هم انتظار 

دارد که رفتاری توأم با احترام و منصفانه از سوی کشورهای اروپایی 

دریافت کند و تحریم ها برطرف شود. با این حال شاهد بودیم که اخیرا 

هم تحریم هایی علیه برخی شرکت ها و شخصیت های ایرانی اعمال 

شد که به نظر می رسد دولت جو بایدن خیلی تفاوتی با دولت دونالد 

ترامپ ندارد. اما کشورهایی مثل روسیه و چین نیز طبیعتا منافع 

خاص خودشان را دنبال می کنند و انتظار می رود که این دو کشور 

که در واقع دو کشور همسو با ایران و دارای منافع مشترک هستند؛ 

روابط نظامی، امنیتی و اقتصادی با ایران دارند و طبیعتا باید بسیار 

محکم در کنار ایران بایستند ولی رفتار دو کشور، رفتار دوگانه ای بوده 

و خیلی در کنار ایران محکم نایستادند و موضع شفافی هم در رابطه 

با لغو تحریم ها اتخاذ نکردند. انتظار می رود که هم چین و هم روسیه 

به عنوان دو کشور عضو دائم شورای امنیت در این خصوص هشدارهای 

لازم را به طرف های اروپایی و آمریکا بدهند و در عین حال از حق ایران 

در لغو تحریم های اعمال شده دفاع کنند. در غیر این صورت به نظر 

می رسد که رفتار چین و روسیه رفتار شناور است و مشخص نیست که 

اینها می توانند در لغو تحریم ها تاثیرگذار باشند یا نه؟ اما درخصوص 

دریای خزر طبیعتا توافقنامه امضا شده در گذشته و اینکه پنج کشور 

باید به صورت منصفانه و مشترک از تمام منابع این دریا استفاده 

کنند و هیچ کشوری نمی تواند با استفاده از توان نظامی خودش، 

حق دیگران را نادیده بگیرد. طبیعی است که روسیه به عنوان یک 

کشور تاثیرگذار و دارای روابط تاریخی با ایران باید در این خصوص 

رفتار خودش را تغییر بدهد. دریای خزر یک دریای مشترک است 

که کشورهای ساحل این دریا باید منافع خودشان را منصفانه با هم 

تقسیم کنند و هیچ کشوری براساس توان نظامی و جایگاه خودش در 

عرصه های بین المللی حق ندارد که بیش از سهم خودش از این دریا 

بهره برداری کند و این با قوانین بین الملل و پروتکل های امضا شده 

بین ایران و روسیه سابق، حق ایران را برای بهره برداری از منابع دریای 
خزر تامین کرده است.

 

استراتژی نظام این است که مذاکرات ادامه پیدا کند و البته نتیجه ای 

هم حاصل شود. آنچه برای ایران مهم است، اتفاقا گرفتن نتیجه صحیح 

و پایان تحریم هاست به نحوی که مسئولان دولت فعلی که تازه سر کار 

آمدند بر این نکته که دنبال مذاکره ای هستیم که خیلی زود به نتیجه 

برسیم، تاکید دارند و حتی وزیر خارجه اعلام می کند که آمریکا برای 

حسن نیت 10 میلیارد دلار از منابع ایران را آزاد کند. امری که نشان 

می دهد ایران دنبال توافقی است که سریعا سایه تحریم ها را بردارد. از 

طرف دیگر طیف مقابل هم در این زمینه تلاش می کند. برای آنها پایان 

دادن به آنچه به زعم خودشان نگرانی از ناحیه فعالیت های هسته ای ایران 

تلقی می کنند، مهم است که به نحوی با ایران کنار بیایند و در همین 

راستا هم باید بیانیه اخیر کشورهای اروپایی را تلقی کرد که آنها هم دارند 

به نوعی به ایران فشار می آورند تا به سرعت مذاکرات از طرف دولت جدید 

از سر گرفته شود. شواهدی که نشان می دهد از هر دو طرف اراده لازم 

برای مذاکره وجود دارد اما یکسری موانع هم وجود دارد و به این معنا 

نیست که بلافاصله بعد از نشستن پشت میز مذاکره، توافق حاصل شود. 

به هر حال طرف مقابل دنبال گنجاندن مسائل یا دنبال یکسری اهداف 

فرابرجامی است که برای ایران غیرقابل قبول به نظر می رسد. از طرف 

دیگر ایران هم یکسری مسائل را مطرح کرده که آنها هم اعلام می کنند 

در قالب برجام نمی گنجد و نیاز به یک توافق جدید دارد. مسائلی مانند 

اینکه دولت آمریکا تضمین دهد که دولت های بعدی خارج نمی شوند 

درحالی که رئیس جمهور آمریکا نمی تواند برای دولت های بعدی 

تعیین تکلیف کند. در واقع اگر قرار بر این باشد توافقی محکم تر از برجام 

ایجاد شود باید این توافق تبدیل به یک معاهده شود که به تصویب نهاد 

قانونگذار در آمریکا برسد و از این جهت جنبه محکم تری به لحاظ ضمانت 

اجرایی پیدا کند. امری که مستلزم توافق دیگری هست که زمانبر است 

و به هر حال با توجه به اینکه ایران می خواهد در چارچوب برجام پیش 

برود، این نگرانی وجود دارد که طرف مقابل هم بخواهد از این خواسته 

ایران برای برهم زدن برجام و رسیدن به یک توافق جدید سوءاستفاده 

و مسائل فرابرجامی را مطرح کنند که رسیدن به یک توافق را شاید با 

مشکلات خاص خودش مواجه کند. مسأله دیگر برای ایران این است 

که بتواند مبادلات تجاری و اقتصادی خودش را با ارزهای خارجی و دلار 

انجام دهد و شاید راجع به این هدف ایران، حساسیت های کمتری وجود 

داشته باشد و احتمال دارد که آمریکایی ها با این موضوع کنار بیایند. نکته 

دیگری که برای ایران دارای اهمیت است،... 

برجام و امید به مذاکرات آینده

ایران و پیچیدگي هاي مذاکره

 علی محمد نمازی
فعال سیاسی اصلاح طلب 

همزمان با گزارش مرکز آمار  از تورم بالاتر در 

استان های کم برخوردار و افزایش ۶0 درصدی 

نرخ تورم موادغذایی در مهر ماه، باید به خطری 

که در کمین میلیون ها نفر است در این مجال 

اشاره داشت. بی شک با افزایش نرخ تورم و به 

تبع آن گرانی محصولات خوراکی و پروتئینی، 

وضعیت اقتصادی مردم به شکلی شده که نه تنها 

قشر ضعیف، بلکه قشر متوسط جامعه نیز امکان 

تامین مواد پروتئینی مورد نیاز خود را فقط از 

طریق مصرف پروتئین های گیاهی نظیر سویا 

و حبوبات جبران کنند و به دلیل حذف مصرف 

پروتئین های حیوانی که اسیدهای آمینه مورد 

نیاز بدن را بهتر تامین می کنند، آنها هم دچار 

بیماری های زمینه ای و مزمن خواهند شد. شاید 

تا چندی پیش خرید گوشت و مرغ برای بسیاری 

آرزو بود، اما حالا این آرزو به میوه و مواد لبنی نیز 

رسیده است. این موضوع و بهتر بگوییم خطر، 

همه اقشار جامعه را از بزرگ و کوچک، پیر و جوان 

تهدید می کند و فقط فقیر و غنی را می شناسد. 

وقتی تورم سرسام آور و مسائل اقتصادی باعث 

می شود گروه های اصلی غذایی مانند پروتئین ها 

و لبنیات کمتر مصرف شوند و تغییر در الگوی 

استفاده از خوراکی های ضروری در کوتاه مدت 

یا درازمدت داشته باشیم، بیشتر به گروه های 

آسیب پذیر مانند نوزادان، کودکان، نوجوانان، 

مادران باردار و شیرده و سالمندان آسیب می رسد. 

به عنوان مثال روی رشد و نمو کودکان و نوجوانان 

تاثیر می گذارد و در یک نسل مشاهده خواهیم 

کرد که درصد کودکان کوتاه قد در جامعه بیشتر 

شده است یا در زنان باردار شاهد تأثیر منفی در 

زمینه وزن گیری جنین خواهیم بود. پژوهش ها 

نشان می دهد احتمال اینکه نوزادان متولد شده 

از این مادران، در دهه های  30و  40و ۵0عمرشان 

دچار بیماری های مزمن نظیر بیماری های قلبی و 

عروقی، دیابت، فشار خون یا سرطانی شوند بیشتر 

از دیگران است. این احتمال بسته به شدت و ضعف 

سوء تغذیه متفاوت است، اما این نوزادان بین 1.۵تا 

4 برابر افرادی که مادران شان تغذیه استاندارد 

و مطلوب داشته اند در معرض این بیماری های 

مزمن قرار دارند. در دوران میانسالی و پیری نیز 

که میزان ابتلا به آنها بر اثر سوءتغذیه افزایش 

می یابد، بیماری هایی نظیر پوکی استخوان، 

دیابت، بیماری های ریوی و برخی بیماری های 

مزمن گوارشی را به همراه دارد و متاسفانه دولت و 

وزارت بهداشت باید هزینه های چندبرابری برای 

درمان این بیماران در دوران میانسالی و سالمندی 
متحمل شوند؛ البته درمانی...

گرانی ها، سلامت جامعه را هدف گرفته!

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

داریوش قنبری
استاد دانشگاه
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 گزارش»آرمان ملی« از حواشی 
انتصاب های فامیلی:

شما كه ادعاي شايسته سالاري 
داشتيد؛ نداشتيد؟
    مصباحی مقدم: مردم ذهنیت خوبی

 از فامیل بازی بین مقامات سیاسی ندارند

 »آرمان ملی« وعده »وزیر صمت« را 
بررسی می کند:: 

حذف دلار از توليد ملي؛ 
-اتفاقا مساله اين نيست

      زمانی می توان دلار را کنار گذاشت که کالا و نهاده ها و مواد 

اولیه در داخل تولید شوند
آرمان ملی: پس از ماجرای  اســتخدام بحث برانگیز دختر 

نماینده گرگان در وزارت نفت حالا گفته می شود استخدام 

دو مدیرکل جدید نیز در ایــن وزارتخانه غیرقانونی بوده 

است. برخی رسانه ها سند استخدام پیام کهتری انور مشاور 
و مدیرکل دفتر وزارتی نفت را ...

آرمان ملی: دلار یکی از شــاخص های مهم و اثرگذار در 

اقتصاد ایران و جهان اســت که حال دستمایه وعده های 

وزیر صمت شده، به گونه ای که »فاطمی امین« در آخرین 

اظهارات خود از طراحی سیستمی  برای مدیریت تولید و 
بازار به منظور حذف دلار از ...

دبیرکل جامعه زینب)س( در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

اتحادیه اروپا در طول سال های گذشته رفتار دوگانه ای 

درخصوص توافقنامه برجام در برابر ایران اتخاذ کرده است. نبود 

شفافیت لازم در مورد اجرایی شدن بندهای توافقنامه برجام 

درحقیقت ارزش سیاسی و بین المللی این توافقنامه را کمرنگ 

کرده است. به اعتبار اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول 

سال های اخیر و بعد از توافقنامه برجام به تمام تعهدات خود 
عمل کرد ولی اتحادیه اروپا و آمریکا ...

برجام و امید به مذاکرات آینده

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

همزمان با گزارش مرکز آمار  از تورم بالاتر در استان های 

کم برخوردار و افزایش ۶0 درصدی نرخ تورم موادغذایی در 

مهر ماه، باید به خطری که در کمین میلیون ها نفر است در 

این مجال اشاره داشت. بی شک با افزایش نرخ تورم و به تبع 

آن گرانی محصولات خوراکی و پروتئینی، وضعیت اقتصادی 
مردم به شکلی شده که نه تنها ...

استراتژی نظام این است که مذاکرات ادامه پیدا کند و 

البته نتیجه ای هم حاصل شود. آنچه برای ایران مهم است، 

اتفاقا گرفتن نتیجه صحیح و پایان تحریم هاست به نحوی 

که مسئولان دولت فعلی که تازه سر کار آمدند بر این نکته 

که دنبال مذاکره ای هستیم که خیلی زود به نتیجه برسیم، 
تاکید دارند و حتی وزیر خارجه ...

گرانی ها، سلامت جامعه را هدف گرفته!

هدایت حسینی

رئیس سابق انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی 

همین صفحه

همین صفحه

ایران و پیچیدگي هاي مذاکره

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه   2

اظهارات مشاور وزیر بهداشت در مورد واکسن برکت باید پیگیری شود؟  

اشتباه بي»برکت«؛ اعتراف دیرهنگام

 زنان حضور 
 نمایشي دارند؛ 
 نه واقعي 
 خانم خزعلی 
 برنامه ای برای 
 حل مسایل 
 زنان ارائه 
نکرده است

گفتنش خوب است، بیش باد

وزیر محترم نفت گفته است 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

در پروژه های صنایع نفت و گاز کشور لازم است.  جواد اوجی 

بر ضرورت آمایش سرزمین در این سرمایه گذاری ها هم تاکید 

کرده است، چون طرح هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن 

دولت و مجلس شورای اسلامی و در کل اقتصاد کشور را خواهد 

گرفت. امیدوارم الزامات این دو جمله را هم برای همه بگوید و 

توجیه کند. الزامات 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری که بسیار 

است و اگر نشود هم عاقبت خوشی ندارد. اما شکل روشن 

آن تأکید ایشان بر آمایش سرزمین این می شود: هر نماینده 

مجلس و مقام صاحب قدرتی راه نیفتد یک طرح پتروشیمی 

و پالایشگاه بیاورد دفتر وزیر نفت و پیش رئیس جمهور و جای 

دیگر که تو شهر ما هم یکی بسازید تا من دفعه بعد رأی بیاورم 

یا لطف حامیان انتخاباتیم را جبران کنم. هر طرح پتروشیمی 

و پالایشگاه، چند صد تا چند میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم 

دارد با کلی ملاحظات تأمین آب، برق، دسترسی به بندر و... 

و نمی شود برای خوش خوشان شما یک دونه پتروشیمی و 

پالایشگاه هم برای شما بسازند. جناب اوجی، وزیر محترم 

نفت، الزامات 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری و معنی آمایش 

سرزمین را صریح اقلا در جلسات تشریح بفرمایید، به بدنه هم 

بگویید گزارش های کارشناسی دقیق درباره آنها تهیه کنند. 

همین که تا این حد هم گفتید خوب است، بیش باد.

 محمد فاضلی 
 استاد دانشگاه

     بدانیم براي چین و روسیه»رابطه با آمریكا«  
 

   مهم تر از »ایران« است  

»آرمان ملی« از آغاز اجلاس جهانی 
مبارزه با تغییرات آب  و هوایی 

سازمان ملل متحد گزارش می کند:  

روايت »زخم هاي 
محيط زيستيِ ايران« 

در اجلاس گلاسكو 

صفحه9

صفحه 6

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد:

خطر اجرای طرح B در 
مورد برجام وجود دارد
با روابط متعادل میان شرق و غرب  

می توانیم اقتصاد را تقویت کنیم

 درخواست نمایندگان همزمان 
با رشد شاخص؛  

محاکمه 
یقه سفیدهای بازار 
بورس را احیا نمی کند

 

 موفقيت و شكست 
 هر رئيس جمهور 

 در سياست خارجی 
»جنبه ملی«دارد 

دکتر سید حسین موسویان در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حمید قزوینی

 دولت هنوز گرفتار جو 
انتخابات است

صفحه 3
حسن روشن 

 دلیل زیان ده  بودن 
سرخابی ها 

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی اصغر زرگر

   مساله اروپا و 
احیای برجام

رضا سیمبر

 دیپلماسی 
محیط زیست

کوروش الماسی

 سیاست 
و زندگی
ونوس بهنود

 هیس، بایست 
و فریاد نزن

صفحه 6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحه 4

آرمان ملی: اکثــر مــردم دنیا، 
چشم شان به اجلاس جهانی مبارزه 
با تغییرات آب وهوایی سازمان ملل 

متحد اســت. هرچند که رهبران 

»گروه بیست« طی روزهای اخیر در 
ایتالیا گرد هم آمدند، ولی نتوانستند 

به توافقی در خصوص ...

صفحات 6 و 7

ادامه  صفحه12
ادامه  صفحه7
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حــدود یک ماه قبل از انتصاب جورج قرداحی، به عنوان وزیر اطلاع رســانی لبنان و زمانی 
که او شــهروند عادی این کشور محسوب می شد، در برنامه شبکه الجزیره حضور پیدا کرد و 
در مورد جنگ یمن اقدام به اظهارنظر کرد. او اعلام کرد که بحران یمن یک درگیری بیهوده 
اســت و مردم این کشــور صرفاً از خود دفاع کردند. این گفت وگو که از سوی شبکه الجزیره 
قطر منتشــر شد، ابتدا موجب شد تا عربســتان و امارات در مورد اظهارات وزیر اطلاع رسانی 
لبنان موضع بگیرند و در نهایت وزارت خارجه عربستان با صدور بیانیه ای سفیر خود از لبنان 
را فراخواند. به موازات این وضعیت، چندی بعد اعلام شد سفیر لبنان از عربستان اخراج شده 
و حالا بحرین و کویت هم همین اقدام را در دســتور کار قرار دادند. اینکه چرا چنین اقدامی 
آن هم با این عجله از ســوی ریاض سر زده، پرسشی است که پاسخ به آن لازمه بررسی چند 
پرونده اســت. در این راستا حدود دو ماه پیش، وزیر خارجه لبنان اظهاراتی را علیه عربستان 
انجام داد که سعودی ها با اعمال فشار بر مهره های خود در بیروت، وزیر خارجه لبنان را تغییر 
دادند. این دیکته ها به نوعی نادیده گرفتن حاکمیت و اســتقلال لبنان به حســاب می آید که 
ریاض در این مدت ســعی کرده در بالاترین ســطح آن را اجرایی کند. اخراج ســفرای لبنان 
توســط عربســتان و بحرین پس از تیراندازی های اخیر بیروت به منظــور ایجاد تفرقه میان 
مســلمانان و مســیحیان اتفاق افتاد که ســمیر جعجع در رأس آن قرار داشت ولی حزب ا... 
لبنان توانســت اوضاع را کنترل کند. با این حال ریشــه تمام این مسائل به نظرم در پرونده 
یمن است؛ چراکه عربستان برای خروج از این باتلاق به دنبال آشوب سازی و بر هم زدن بازی 
در لبنان اســت تا بتواند در نهایت از باتلاق یمن خارج شــود. ســعودی ها طرح آشوب سازی 
در لبنان را کلید زدند و حالا بر هم زدن امنیت این کشــور و منطقه را در دســتور کار خود 
قرار دادند. آنها به دنبال آن هســتند تا از این موضوع در جهت تاثیرگذاری در منطقه مانند 
مذاکره با ایران اســتفاده کنند. تمامی مسائل درحالی اتفاق افتاده است که سعودی ها کینه 

عمیقی از انصارا... یمن و حزب ا... لبنان در طی یک دهه گذشته دارند و حالا به صورت کاملًا 
مشــخص این تضاد و تقابل در حال نمایان شدن اســت. این مسائل را باید اولین دلیل برای 
اخراج سفرای لبنان از عربســتان و بحرین دانست. دومین علت، عصبانیت ریاض از وضعیت 
فعلی اســت و به همین دلیل معتقدم ســعودی ها طرح آشوب سازی در لبنان را کلید زدند و 
حالا بر هم زدن امنیت این کشور و منطقه را در دستور کار خود قرار دادند. آنها به دنبال آن 
هســتند تا از این موضوع در جهت تاثیرگذاری در منطقه مانند مذاکره با ایران استفاده کنند 
که تاکنون ابعاد آن مشخص شده، ولی خروجی آن همچنان در ابهام است. سومین علت این 
است که وزیر اطلاع رسانی لبنان در حقیقت یک مارونی از حزب المرده به رهبری »سلیمان 
فرنجیه« اســت و عربستان با هدف قرار دادن او در حال مخابره پیام خود به مسیحیان لبنان 
اســت. در این میان جبران باســیل، داماد رئیس جمهوری فعلی لبنان هم خطاب قرار گرفته 
اســت و به نوعی نشــان می دهد که سعودی ها یک موضع گیری شــتاب زده را در دستور کار 
خود قرار داده اند. چهارمین دلیل، اظهارات بســیار مهم ســعد الجابری، مشاور امنیتی سابق 
عربســتان است که صراحتاً در گفت وگوی اخیر خود اعلام کرده که محمدبن سلمان، ولیعهد 
عربستان به دنبال قتل پادشاه پیشین این کشور بوده است. پنجمین دلیل که به نظرم تا حد 
زیادی موجب عصبانیت سعودی ها شده، پیشــروی انصارا... یمن در سراسر این کشور است. 
به وضوح می بینیم که این جریان توانسته در محور مأرب شکست سختی به ریاض وارد کند 
و به همین دلیل ســعودی ها بیش از گذشته نگران هستند. این پنج دلیل نشان می دهد که 
عربســتان به دنبال براندازی دولت نجیب میقاتی در بیروت است و احتمال دارد طی روزهای 
آینده برخی از احزاب سیاسی لبنان که به عربستان متصل هستند از مشارکت در اداره دولت 
خودداری کنند. نکته مهم تر این است که سفیر عربستان در بیروت قبل از خروجش از لبنان 
با سمیر جعجع، رهبر حزب قوات  اللبنانیه که طرفدارانش متهم به تیراندازی اخیر در بیروت 
هســتند، دیدار خصوصی داشته که این بسیار مهم است و نشان می دهد اوضاع توسط ریاض 
در حال تغییر اســت. در این میان ممکن اســت در نقاط تحت نفوذ عربستان در لبنان مانند 
شــهر طرابلس، اعتراضاتی صورت بگیرد و پس از آن تبدیل به یک آشوب شود. بر این اساس 
تمامی اتفاق هایی که طی دو ماه گذشته تاکنون در لبنان رخ داده به نوعی با نظارت و دخالت 
مســتقیم عربستان انجام شده و در نهایت اخراج سفرای لبنان از ریاض و منامه هم بخشی از 

سناریوی سعودی ها به حساب می آید.

ايران و پيچيدگي هاي مذاكره
ادامه از صفحه یک\ اینکه وضعیتی ایجاد شود که باثبات باشد و با تغییرات دولت ها 
مشکلی ایجاد نشود. به هر حال اینها مسائلی هستند که برای ایران مهم هستند و از طریق 
مذاکره قابل حل است و می شود دوباره به توافقی در همان چارچوب برجام دست یافت و 
نهایتا برجام را احیا کرد. واقعیت این است که ایران به این توافق نیاز دارد و همان طور که 
وزیر نفت اشــاره کرده 160 میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز وجود 
دارد تا به واردکننده تبدیل نشویم. از طرف دیگر در برخی حوزه های مشترک، همسایگان 
از ما جلوتر هســتند. در دریای خزر خبرهایی داریم که جمهوری آذربایجان از حوزه نفتی 
ســردار که در دریای خزر هســت، روزانه بیش از چهارصد هزار بشــکه نفت استحصال 
می کند و ســهم ایران فعلا صفر است. استحصال نفت دریای خزر نیاز به تکنولوژی سطح 
بالایی دارد، چون عمق دریا به ســمت ایران حدود هزار متر اســت و تکنولوژی دراختیار 
شــرکت های غربی اســت که در این زمینه صاحب تجربه اند و به نوعی مستلزم این است 
که زمینه رفع تحریم ها با عادی شــدن وضعیت ایران ایجاد شــود تا این شرکت ها جرأت 
سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز ایران را داشته باشند. علاوه بر مسأله تکنولوژی، بحث 

ســرمایه هم هست که در داخل فعلا قابل تامین نیســت، بنابر این نیاز به این هست که 
سرمایه از خارج تامین شود که این هم نیازمند رفع تحریم ها و ایجاد یک ثبات اقتصادی 
در کشور دارد. از طرف دیگر در حوزه های جنوبی و حوزه غربی هم منابع نفتی مشترکی 
داریم که منافع ملی ایجاب می کند هرچه ســریع تر مورد اســتحصال و بهره برداری قرار 
بگیرند. از این رو این الزامات در داخل کشــور برای سرمایه گذاری و استفاده از تکنولوژی 
خارجی قطعا مســائل مهمی هستند که نمی شود به راحتی از کنارشان گذشت. ایران هم 
تمایل دارد با حل مسأله تحریم ها بتواند گشایشی در وضعیت اقتصادی خودش ایجاد کند. 
بنابراین موضوع اصل نیاز به مذاکره هر دو طرف را به سمت یک توافق پیش خواهد برد. 
هرچند دو، سه ماهی از روی کار آمدن دولت جدید در ایران گذشته ولی به نظر می رسد 
بعد از چند دور مذاکره شاید زمینه تفاهمی بین دولت جدید ایران و طرف های غربی ایجاد 
شود و هم آنها یک مقدار خواسته هایشان را تعدیل کنند و هم ایران به نوعی بتواند زمینه 
شکل گیری یک تفاهم را پدید آورد. در کل به رغم برخی نگاه ها که نسبت به عملکرد دولت 
جدید در حوزه سیاست خارجی دارند، به اینکه مذاکرات به نتیجه برسد، خوشبین هستم. 
اســتراتژی سیاســت خارجی در دولت فعلی تغییر خاصی نکرده و استراتژی همان است 
که در گذشــته هم وجود داشته و به نظر می رسد ضرورت های موجود بر منافع ملی قطعا 
دولت فعلی را به همان مسیری خواهد برد که دولت آقای روحانی در آن مسیر قرار گرفت.

ذره بیــــن

ابعاد پشت پرده تنش عربستان با لبنان

جلال چراغی
تحلیلگر مسائل خاورمیانه

واکنش مردم به هدیه مضحک کره جنوبی! 
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

آزادی ضارب استاندار آذربایجان شرقی 
 ضـارب اسـتاندار جدیـد آذربایجان شـرقی کـه اول آبان ماه در 
تالار اجتماعـات مصلای امام خمینی)ره( این شـهر در مراسـم 
معارفه و تودیع اسـتاندار آذربایجان شـرقی به صورت استاندار 

جدید این اسـتان سـیلی زده بود با قـرار وثیقه آزاد شـد. 
 من »آیت ا...« نیستم  

 رئیس دستگاه قضا در حاشیه سفر به خوزستان و در جلسه 
شورای قضائی این استان در واکنش به خیر مقدم یک از حاضرین 
گفت: من »آیت ا...« نیستم؛ خواهش می کنم اصلاح بفرمایید. 

20 سال است تلفنم شنود می شود  
 اسـدا... مسـعودی مقام رئیـس مجتمع دادسـرای مبـارزه با 
جرائم اقتصادی گفت: از سـال 1380 تلفنم شـنود می شـود. 
چند سال اسـت مرخصی نرفته ام؛ بجز تاسـوعا و عاشورا بقیه 

روزهـا را کار می کنم.

امیرعبداللهیان به کرونا مبتلا شد
سـخنگوی وزارت امورخارجه درخصوص برخی اخبار منتشـر 
شـده مبنی بر تغییر برنامـه دیدارهـای امیرعبداللهیان گفت: 
حـال عمومـی ایشـان خـوب اسـت و  در حـال انجـام کارهای 
روزانـه اسـت. سـعید خطیـب زاده بـا تاییـد تغییـر برنامـه 
دیدارهـای وزیـر امورخارجـه کشـورمان، از دسـتور پزشـک 

مبنـی بـر ضـرورت در قرنطینه بـودن او خبـر داد.

بازداشت یکی از رؤسای بنادر بوشهر
یکی از رؤسـای اداره بندرودریانوردی اسـتان بوشـهر توسط 
سـربازان گمنـام امـام زمان)عج( بازداشـت شـد. یـک منبع 
آگاه بـا تایید ایـن خبـر، اتهام ایـن فـرد را تخلفات مالـی و در 
ادامـه بررسـی پرونده هـای اقتصـادی در قوه قضائیـه عنوان 
کرد. در روزهای گذشـته مدیرکل سـابق اسـتانداری، معاون 
اسـتاندار و مدیـر شـهرداری بندر بوشـهر بـه دلیـل تخلفات 

مالـی بازداشـت شـده بودند.

قم بیش از ۴00 امامزاده دارد
قم دارای ۲ هزار موقوفه و بیش از ۴00 امامزاده اسـت که 1۹۷ 
مـورد از آنهـا در بانـک اطلاعـات اداره کل اوقاف وامـور خیریه 
این اسـتان به ثبت رسـیده اسـت. وجود ۲3 امامزاده در ناحیه 
۲ شهرسـتان قم اسـت. پراکندگـی امامـزادگان ناحیـه ۲ قم، 
روسـتاهای مختلـف از جملـه بخش  سـلفچگان و شهرسـتان 

جعفریـه و بخشـی از بخش مرکزی را شـامل می شـود.

توئیتر باید رفع فیلتر شود
ــیون  ــس فراکس ــب رئی ــی نای ــیدمحمدرضا میرتاج الدین س
ــه  ــس ب ــگاه مجل ــوص ن ــلاب درخص ــی انق ــای مردم نیروه
فضــای مجــازی، گفــت: در مجلــس بــه هیچ وجــه بــه دنبــال 
ــف نیســتیم.  ــای مختل ــا پلتفرم ه ــت ی ــازی اینترن محدودس
ــد  ــی بای ــه حت ــازی نیســتیم بلک ــال محدودس ــا به دنب نه تنه
ــم. وی  ــدام کنی ــا اق درخصــوص آزادســازی برخــی پلتفرم ه

ــر  ــع فیلت ــد رف ــر بای ــه توئیت ــن اســت ک ــن ای ــزود: نظــر م اف
شــود، چــرا توئیتــر بــرای مســئولان آزاد باشــد و بــرای مــردم 

آزاد نباشــد؟ 

بازداشت معاون سابق وزارت صمت 
معاون سـابق وزیـر صمـت و شـبکه دلالان مرتبط بـا وی که 
نقـش زیـادی در التهابـات بـازار روغـن و کمبود ایـن کالای 
اساسی در سـال ۹۹ داشـتند، توسط سـازمان اطلاعات سپاه 
بازداشـت شـدند. این مسـئول وقـت دولتـی متهم اسـت که 
با دریافـت رشـوه، ارز ۴۲00 تومانی مربوط بـه واردات روغن 
را به شـرکتی خصوصـی تخصیص داده کـه نه تنهـا از این ارز 
بـرای واردات روغن اسـتفاده نکـرده، بلکـه بخشـی از ذخایر 
راهبردی روغن کشـور را نیز به صـورت غیرقانونـی به فروش 

رسـانده است.

نرخ بیکاری »زنان جوان«؛ ۳۱ درصد 
ــا آمــار منتشــر شــده از ســوی مرکــز آمــار ایــران،  مطابــق ب
ــه  ــه ماه ــه در س ــاله ک ــا 3۵ س ــان 18 ت ــکاری زن ــرخ بی ن
نخســت امســال ۲۷.8 درصــد بــود، در تابســتان ســال جاری 
بــه 31 درصــد رســیده اســت. بــه طــور کلــی، نــرخ بیــکاری 
ــه  ــا 3۵ ســاله از 1۵.6 درصــد در بهــار 1۴00 ب ــان 18 ت جوان
1۷.6 درصــد در تابســتان امســال رســیده و در ایــن بین نرخ 
بیــکاری مــردان جــوان 18 تــا 3۵ ســاله نیــز از 1۲.۹ درصــد 
ــه 1۴.6درصــد در تابســتان ســال جــاری  در بهــار امســال ب

ــیده اســت. رس

جریمه  هزار دلاری یک ملی پوش!
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه به فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد آریا برزگر بازیکن تیم ملی زیر ۲3 سال ۲ جلسه 
محروم شده است. این بازیکن در دیدار با تاجیکستان با دریافت 
کارت قرمز از داور مسابقه اخراج شد اما کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام کرد خطای این بازیکن غیرفنی بوده است. البته برای 

این بازیکن جریمه 1000 دلاری نیز در نظر گرفته شده است.

انهدام یک شبکه ضدانقلاب در رباط کریم 
دادسـتان شهرسـتان رباط کریـم گفت: بـه همـت اطلاعات 
سـپاه پرند سرشـبکه و تعدادی از عوامل مرتبط با یک شـبکه 
ضدانقـلاب که با خارج از کشـور ارتباط مسـتقیم داشـته اند، 
در ایـن شهرسـتان شناسـایی شـدند.رحیم علی پـور اظهـار 
داشـت: این گـروه قصـد خرابـکاری در منطقه را داشـتند که 
بـا صـدور دسـتور قضایـی، عوامـل دخیـل و فعال در شـبکه 
بازداشـت و روانه زندان شـدند. وی افزود: تحقیقـات در مورد 
پرونـده و تکمیل آن و به علاوه شناسـایی مرتبطـان دیگر این 

جریـان انحرافی همچنـان در جریان اسـت.

افزایش محسوس طلاق در اصفهان
رئیــس کانــون ســردفتران ازدواج و طــلاق اســتان 
اصفهــان گفــت: تفاوت هــای تأســف برانگیزی در 
ــود  ــل از آن وج ــه قب ــا ده ــه ب ــای ازدواج در مقایس آماره
دارد و بــه همیــن نســبت رشــد طــلاق در یــک دهــه اخیر 

بســیار محســوس و تأمل برانگیــز اســت. علی اکبــر صافــی 
اصفهانــی اظهار کــرد: در صــورت حمایت نهادهــای مدنی 
ــه  ــادر ب ــر ق ــن دفات ــر ازدواج و طــلاق، ای ــی از دفات و مردم
نقش آفرینــی مؤثــری در توســعه ازدواج و کاهــش طــلاق 
ــول  ــوز مغف ــفانه هن ــه متأس ــی  ک ــود، در حال ــد ب خواهن

ــت. ــده اس مان

اعدام یک جوان شیعی در عربستان
عربستان سـعودی روز دوشـنبه حکـم اعـدام یـک جـوان 
شـیعی اهل قطیـف را اجـرا کـرد. دولت عربسـتان بـا اجرای 
حکـم اعـدام »مکی کاظـم آل عبیـد« بازداشـتی سـاکن 
قطیـف، جنایـت جدیـدی را علیه یکـی از بازداشت شـدگان 
این منطقه شیعه نشـین مرتکب شـد. کاظم آل عبید از اهالی 
منطقه شیعه نشـین »ام الحمـام« منطقه »قطیف« در شـرق 

عربستان سـعودی اسـت.

تکذیب خانه دار شدن مجردها 
مرکــز ارتباطــات و اطلاع رســانی وزارت راه وشهرســازی 
ــر راه وشهرســازی  ــه نقــل از وزی ــی ب ــی انتشــار محتوای در پ
مبنــی بــر امــکان ثبت نــام مجردهــا در طــرح جهــش تولیــد 
مســکن بــه اطــلاع می رســاند محتــوای اعــلام شــده صحت 
نداشــته و در حــال حاضــر وزارت راه وشهرســازی پیشــنهاد 
ــی بخــش  ــی اســتفاده از تســهیلات دولت ــع قانون ــع موان رف
مســکن بــرای مجردهــای فاقــد شــرایط سرپرســت خانــوار 

را پیگیــری می کنــد.

هدیه توهین آمیز سفیر کُره جنوبی به مردم ایران)۲۰۰۰ عدد ماسک!( بازتاب وسیعی داشته است.   صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

مهدی عزیزی

کارتون فرهنگی
تغییر اقلیم  |  توسو بورکوویچ  

آن چـه از ایـران درّودی بـه جـا مانـد آثـار گرانقـدر وی بـود همچـون نقشـنگاری 
شـاخص بـا حـسّ حضـورش در فضـای هنـر و فرهنگ کشـور مـا ایـران. امـا آن چه از 
ایرانـی درّودی می تـوان آموخـت و در یادهـا نگـه  داشـت، نخسـت عشـق بـه ایـن آب 
و خـاک بـود کـه مـا و شـما در آن بـه سـر می بریـم. دیگـر سـماجت و پشـتکار و بـاز 

هـم سـماجت او بـود در کارِ هنـرش، خسـتگی ناپذیر، بـا ایمـان و باورمنـدی تمـام. دو 
دیگـر و همـواره پیـکار و پیکار ایـران درّودی بود با نیسـتی کـه وی را در تهدید مداوم 
می داشـت کـه در مسـیر عمـر بـا آن پنجـه در پنجـه بـود؛ قـدم بـه قـدم و لحظـه به 
لحظـه بـا اراده  سـخت ظفرمنـد. پیش تـر نوشـته و گفتـه ام: انسـان زندگـی می کند تا 
مـرگ را دور بـدارد و مگـر از یـاد ببـرد،و کار مـی ورزد ]در مورد ایشـان هنـر می ورزد[ 
تـا بـه زندگـی خـود، بـه زندگـی معنایی ببخشـد. و اگـر این جا بـه یاد می آورم سـخن 
پیشـگفته را، از آن اسـت کـه ایـران درّودی شـخصی- شـخصیتی معتبـر از مصادیـق 

چنیـن معنایی سـت. 
زیسـتن بـه رغـم مـرگ بـاور به قطعیـت مـرگ،کار و هنـر ورزیدن بـه بـاورِ یافتن و 

بخشـیدن معنایـی بـه زندگی. 
آمرزیده باد او و روانش شاد.

یادمـــان

»ايران درّودی« 

محمود دولت آبادی  
نویسنده و پژوهشگر  


